AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ArT Arredo” shpk

Sot me date 31.10.2022, ne te nenshkruarit:

1.Armand Nikolli, atesia Zef , I datelindjes 25.07.1990, lindur ne Mesul,Puke dhe banues ne
Mamurras, mbajtes i kartes se identitetit me nr. J00725104]

2.Martin Nikolli,atesia Zef , I datelindjes 21.07.1992, lindur ne Mesul,Puke dhe banues ne
Mamurras, mbajtes I kartes se identitetit me nr. J20721093R

Me vullnetin e lire e te plote perpilojme kete akt themelimi:

NENI 1

Krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emeruar:

“ArT Arredo” shpk.

NENI 2

Shogeria deklarohet e krijuar nen ruajtjen e plote te normave qe permban ky akt.

NENI 3
Veprimtaria e shogerise, marredheniet e saj me persona te trete juridik, vendas e te huaj,
shteterore privat, rregullohen ne bazeteligjit “Per TregtaretdheShogeriteTregtare” nr.9901
date 14.04.2008 si dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim te ketij ligji.
Shogeria pergjigjet vetem per pasurine e saj.

NENI 4

Selia e shogerise do tejete:
QarkuLezhe,Rrethilezhe, Njesia Administrative Shengjin,Fshati “Ishull-Lezhe”, Rruga e

Lezhe-Shenkoll, Ambjent ne zonen kadastrale nr.1986, me numer pasurie nr.358/79.

NENI 5
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Veprimtaria e shogerise, emertimi e selia e saj, te percaktuara ne kete akt themelimi, nuk
mund te ndryshojne pa pelgimin e themeluesve te saj.

NENI 6

Objekti I veprimtarise se shogerise do tejete :

Aktivitete arkitekture dhe inxhinierike; aktivitete té kontrolleve dhe analizave teknike.
Aktivitete arkitekture dhe inxhinierike dhe konsulenca teknike t¢ lidhura me to.
Prodhim, montim dhe tregtim paisje druri, mobilje,tavolina, karrige,

orendi metali, druri, plastike, mobileri té

buta, tekstile dhe paisje e mobileri spitalore, shkollore, zyra, kuzhina, restorante, lavanteri etj.
Punime dhe rifinitura druri, metalike, plastike dhe xhami.

Punime pér veshjen e dyshemeve dhe mureve.,

Import eksport [€ndé e paré pér mobileri, mobilje e paisje t& ndryshme.

Prodhimi i produkteve metalike dhe produkteve me bazg.

metalike pérve¢ makinerive dhe pajisjeve.

Transporti dhe magazinimi.

Aktivitete t€ Real Estate (Dhé&nies-Marrjes me gera).

Megjithate shogeria ka te drejte qe te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen dhe te
ndryshoje apo te shtoje objektin e veprimtarise se saj me vendim te Asamblese se ortakeve

prane Qendres Kombetare te Biznesit si dhe shogeria mund te marre persiper perfagesine, te
hape agjensi, te ngre filial ne te gjithe vendin.

NENI 7
Kapitali themeltar I shogerise eshte1.000.000 lek

Kontributi I ortakeve themelues eshte :

1. Armand Nikolli ka 50 % te aksioneve , me kuote te barabarte me 500.000 lek, 1
Kuote

2. Martin Nikolli ka 50 % te aksioneve , me kuote te barabarte me 500.000 lek, 1 Kuote

NENI 8




Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shogeria mund te celi llogari ne cdo
banke te njohur me ligj qofte private apo shteterore.

NENI 9

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat. Por shoqeria mund te ndryshoje kete afat me

vendim te themeluesve te saj
Gjithashtu shogeria mund te shperbehet edhe perpara ketij afati per rastet e parashikuara ne

ligj

NENI 10

Ortakete shoqerise“Al‘T Arredo”shpk jane:

1.ArmandNikolli

2.MartinNikolli
NENI 11

Administrator I shogerise eshte Z. Armand Nikolli,per nje afat 5 vjecar me te drejte
riperseritje. '

Administratori mban pergjegjesi vetem per ruajtjen e karakterit te fshehtesise se aktivitetit
dhe te dokumentacionit te shogerise.

NENI 12

Organet e shogerise jane :
1. Asamblea e Ortakeve e perbere nga ortaket e shogerise.
2. Komisioni I eksperteve kontabel. Modalitetet e formimit dhe te funksionimit te tyre
percaktohen ne statutin bashkangjitur.

NENI 13

Per nevoja te punes kjo shogeri mund te punesoje edhe punetore e specialiste te ndryshem,
me kontrata e rregulla pune sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

NENI 14
Dispozita me te hollesishme per shogerine percaktohen ne statutin bashkangjitur.
NENI 15

Ky statut u reduktua ne tre kopje,njera ne Qendren Kombetare te Biznesit, nje ne Degen e
Tatim Taksave dhe nje kopje mbahet ne dokumentacionin e shogerise.
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ORTAKET THEMELUES

ARMAND NIKOLLI MARTIN NIKOLLI
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